
ZÁPISNICA
z druhého Obecného zastupiteľstva obce Gruzovce
konaného dňa 05.06.2020

Prítomní : podľa prezenčnej listiny
Martin Petík, starosta obce
Zapisovateľ: p. Ing. Petrovčinová
Overovatelia: p. Mican
                       p. Mgr. Lichvan  
Navrhovaný program zasadnutia :
1. Otvorenie
2. Návrh na zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie programu
4. Predloženie zmlúv, účtov,  faktúr a stav v pokladni ku dňu zasadnutia
5. Schválenie návrhu záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2019 
6. Schválenie zmluvy so spoločnosťou FÚRA, s.r.o., Dodatok 1/2020
7. Schválenie zmluvy s NASES
8. Schválenie dohody o školskom obvode medzi mestom Humenné a obcou Gruzovce
9. Prerokovanie podnetu obce Jasenov na okresnú prokuratúru
10. Majetkové priznanie starostu obce za rok 2019
11. Informácia o liste p. poslanca Rašiho  
12.  Informácia o výpadku podielových daní na rok 2020 pre COVID-19 
13. Informácia o výzvach pre COVID-19
14. Najbližšie plány obce
15. Úpravu rozpočtu
16. Diskusia
17. Záver
Bod 1 :Rokovanie otvoril starosta obce, Martin Petík, privítal všetkých prítomných.
Starosta obce, Martin Petík, konštatoval, že počet prítomných poslancov je 5 a OZ je uznášania schopné.
Bod 2 : Starosta obce navrhol a OZ následne schválilo zapisovateľa: Ing. Petrovčinovú a overovateľov: p. Micana a p. Mgr. Lichvana
Bod 3: OZ Gruzovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. schválilo program. 
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 4:   Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce konštatovalo, že starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu zmluvy, faktúry, účty a stav v pokladni ku dňu zasadnutia.
Bod 5: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, s návrhom záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2019, zobralo na vedomie záverečný účet obce Gruzovce za rok 2019 a schválilo bez pripomienok záverečný účet za rok 2019. 
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 6:  Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, s návrhom zmluvy Dodatok č.1/2020, so spoločnosťou Fúra s.r.o. a obcou Gruzovce, zobralo na vedomie túto zmluvu a schválilo Dodatok č.1/2020.
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



     Bod 7: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, s návrhom zmluvy o poskytovaní kvalifikovaných dôveryhodných služieb, so spoločnosťou NASES a obcou Gruzovce, zobralo na vedomie túto zmluvu a schválilo túto zmluvu.
	  Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	


Bod 8:  Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, s návrhom dohody o školskom obvode medzi obcou Gruzovce a mestom Humenné, zobralo na vedomie túto dohodu a schválilo túto dohodu bez pripomienok.

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 9: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, s podnetom obce Jasenov, ohľadne dohody o školskom obvode medzi mestom Humenné a obcami v humenskom okrese a konštatovalo, že obec Gruzovce nemá žiadne výhrady voči tejto dohode.  
Bod 10: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce zobralo na vedomie, majetkové priznanie starostu obce Gruzovce za rok 2019.
Bod 11: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámene s listom p. poslanca NRSR Rašiho a  zobralo na vedomie, túto informáciu
Bod 12: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené o výpadku podielových daní za rok 2020 a  zobralo na vedomie túto informáciu.
Bod 13: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené o zrušených výzvach, aj o zrušení výzvy na „Oddychovú zónu pri Obecnom úrade v Gruzovciach“ a zobralo na vedomie túto informáciu.  
Bod 14: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené o najbližších plánoch obce ( doplnenie rozhlasu pri dome č.18, prichystanie stĺpov VO na doplnenie vianočnej výzdoby pri dome č. 17 a na uličke pri kostole, začatie stavby altánku pri obecnom úrade ) a zobralo na vedomie tieto plány a schválilo vyčleniť finančné prostriedky na tieto účely.
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	


Bod 15: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené o nutnosti rozpočtového opatrenia, zobralo na vedomie rozpočtové opatrenie a schválilo rozpočtové opatrenie.

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	





V diskusii nikto nevystúpil a po vyčerpaní programu starosta obce rokovanie ukončil.
V Gruzovciach, dňa 05.06.2020

Zapísal : p. Ing. Petrovčinová

Overovatelia zápisnice : p. Mican, p. Mgr. Lichvan


                                                                                                    
                                                                                                      

                                                                                                      Martin Petík, BBA.
                                                                                                          starosta obce 
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